
 COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

______________ 

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AFFARI GENERALI N° 648 DEL 31-08-2021 - PAG. 1 
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 

REGISTRO GENERALE  N° 648 DEL 31-08-2021 
_______________________________________________________________ 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL  SETTORE 1 AFFARI GENERALI 
UFFICIO PERSONALE 

_______________________________________________________________ 
 
Oggetto: Presa d'atto esito selezione pubblica per manifestazione di interesse per 
idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti per la copertura di un 
posto di Geometra istruttore - cat. C1. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n.41 dell’1/07/2021 con il 

quale è stato conferito al Segretario Generale, d.ssa Francesca Parisi, 

l’incarico di funzioni dirigenziali relative al Settore 1 Affari generali; 

Richiamate: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.295  del 9/12/2020, 

modificata con deliberazione di G.C. n.2 del 18/01/2021, con la quale è 

stato approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 2021-

2023; 

- la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta 

comunale n.63 del 15/07/2021 avente ad oggetto: „Aggiornamento del 

Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2021/2023 approvato con 

Deliberazione di G.C. N.295/2020 a seguito di approvazione del 

Rendiconto di Gestione 2020“  

Preso atto che: 
- nelle richiamate deliberazioni si prevede, tra l’altro, l’assunzione a 

tempo indeterminato e pieno delle figure di Istruttore direttivo 

amministrativo, cat.D1,  Istruttore direttivo contabile, cat. D1 –

Istruttore direttivo tecnico, cat. D1 –geometra istruttore cat. C1, 

mediante le procedure previste dalla vigenti norme, ossia attraverso lo 

scorrimento di graduatorie di altre pubbliche amministrazioni, mediante 

bandi di mobilità volontaria o indizione di concorso pubblico; 

- per la copertura dei posti in questione, prima dell’indizione di una 

procedura concorsuale apposita che richiede tempi di svolgimento più 

lunghi, si è inteso procedere all’espletamento della procedura di 

scorrimento di graduatorie di concorsi pubblici di altre pubbliche 

amministrazioni per profili analoghi, avendo ormai avuto esito negativo 

le procedure propedeutiche previste dall’art.34-bis del D.lgs. 165/2001, 

avviate con nota prot. 27014/2021; 

- per effetto dell’art.3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019 n.56, nel 

triennio 2019/2021 le procedure concorsuali possono essere effettuate 

senza il previo svolgimento delle procedure di mobilità previste 

dall’art.30 del D.lgs 165/2001; 

- con determinazione dirigenziale r.g.n. 487 del 6/07/2021 sono stati 

approvati gli avvisi di manifestazione di interesse per idonei in 



 COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

______________ 

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AFFARI GENERALI N° 648 DEL 31-08-2021 - PAG. 2 
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti, per la copertura 

dei posti in questione; 

- con la medesima determinazione ne è stata disposta la pubblicazione, 

per quindici giorni consecutivi, sia sull’albo pretorio che nelle sezioni “Il 

Comune/bandi di concorso” e “Amministrazione trasparente/Bandi di 

concorso” del sito web istituzionale di questo Comune ;   
 

Tenuto conto che, con riferimento alla procedura per la copertura di un 
posto di Geometra istruttore - cat. C1: 

- alla data di scadenza dell’avviso risultano pervenute n.9 domande di 

 partecipazione (all. A); 

- a seguito di esame sono state ritenute ammissibili n.6 domande 

pervenute (all.  B) ed escluse n.3 domande; 

- pertanto, si è proceduto a richiedere alle amministrazioni detentrici 

 delle  graduatorie concorsuali indicate nelle domande di 

 partecipazione la  disponibilità all’utilizzo delle graduatorie 

stesse e la conferma circa la  posizione  occupata dal candidato 

se da considerarsi utile all’assunzione; 

- alla scadenza del termine di dieci giorni concesso alle amministrazioni 

per il  riscontro, si è pervenuti al seguente esito: 

 

 CANDIDATI
  

AMMINISTRAZIONE 
DETENTRICE DELLA 

GRADUATORIA 

RISCONTRO 
DELL’AMMINISTRAZIONE 

DETENTRICE DELLA 
GRADUATORIA 

 

 

1  CICOLI 

TOMMASO 

COMUNE DI ARICCIA 

(RM) 
 

NON PERVENUTO 

2 GOGLIA 
GENNARO 

COMUNE DI MALNATE 
(VA) 

NON PERVENUTO 

3 MARCHIONNE 
PIETRO 

COMUNE DI 
TERRACINA (LT) 

NON PERVENUTO 

4 MASCOLO 
GIULIO 

COMUNE DI 
ANACAPRI (NA) 

NON PERVENUTO 

5 MASELLI 
LUISA  

COMUNE DI 
SONNINO (LT) 

Pervenuto riscontro, ma la 
candidata non è in 

posizione utile per 
l’assunzione. 

6 VITRANI 
GIUSEPPE 

COMUNE DI GENOVA Pervenuto riscontro, ma il 
candidato non è in 
posizione utile per 

l’assunzione. 

    

Considerato che il mancato riscontro alle nostre richieste da parte dei 
Comuni precisati nella precedente tabella è da intendersi come non 

disponibilità alla concessione dell’utilizzo della graduatoria in questione; 



 COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

______________ 

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AFFARI GENERALI N° 648 DEL 31-08-2021 - PAG. 3 
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 

Visti:  
- l’art.73, comma 2, lett.a), dello Statuto di questo Comune;  

- il regolamento comunale generale di organizzazione degli uffici e 

servizi contenente le norme sull’accesso;  

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- l’art. 107 del T.U.E.L. ; 

- la deliberazione di C.C. n.122 del 31.12.2020 con cui è stato 

approvato il D.U.P.; 

- la deliberazione di C.C. n.123 del 31.12.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 

- la deliberazione di G.C. n.3 del 18/01/2021 di approvazione del 

P.E.G.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

per tutte le motivazioni innanzi specificate e qui integralmente richiamate:  

1) di prendere atto dell’esito negativo dell’espletamento della procedura 

di selezione pubblica per manifestazione di interesse per idonei in 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura 

di un posto di Geometra Istruttore - cat. C1; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di 

spesa;  

3) di garantire, ai sensi del Regolamento UE 679/2016, che il presente 

atto non contiene dati personali o sensibili; 

4) di disporre, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e dell’art.11 del 

D.Lgs.150/2009, l’invio della presente determinazione alla Sezione 

Amministrazione Trasparente e la pubblicazione all’albo pretorio on-

line di questo Comune; 

5) di dichiarare, altresì, l’assenza di conflitto d’interessi ex art. 6 bis 

della Legge n.241/90 così come introdotto dall’art. 1, c.41, Legge 6 

novembre 2012 n. 190.  

 

 
 

 
 
 
Cisterna di Latina, 31-08-2021 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
F.TO Dott.ssa Parisi Francesca 



 COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 
Medaglia d’Argento al Valor Civile 

______________ 

DETERMINAZIONE SETTORE SETTORE 1 AFFARI GENERALI N° 648 DEL 31-08-2021 - PAG. 4 
COMUNE DI CISTERNA DI LATINA 

 
 

_______________________________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata, all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune, in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Cisterna di Latina, lì            
 
 
 
 


